四川省电子商务学校
学生暑假安全告知书

为了贯彻落实教育主管部门关于进一步加强学生夏季及汛期安全工作的通知要求，结合学校实际，现将相关安全防范事项再告知如下，请家长务必承担起监护人的责任，加强对孩子暑假期间安全的督促监管，同时要求学生自觉遵守，严防事故发生。
1、学校定于2015年7月4日起放暑假，8月29-30日报到注册，31日正式上课。学生应按时回家和返校，到家后及时向班主任报平安，请勿提前到校，也不得在路途中逗留，到校后及时向家长报平安。记住常用电话:火警119、匪警110、交通事故警122、急救中心120以及父母、亲人、班主任电话，如遇危险要及时求助。离家较远不回家的学生，务必自觉遵守学校的纪律要求和安全规定，每天主动向老师和家长报平安。
2、严禁私自下河、塘、湖、堰等水域洗澡游泳，自觉做到“六个不”（不私自下水游泳；不擅自与他人结伴游泳；不在无家长或老师带领下游泳；不到无安全设施、无救援人员的水域游泳；不到不熟悉的水域游泳；不熟悉水性的学生不擅自下水救人）。不准到溪、沟、河、塘、水库等水域游玩，不准在水边戏水、捞鱼、摸虾等，预防溺水事故发生。
3、如遇雷电、刮风、暴雨等恶劣天气学生不要出远门，不得在雷雨时避于树下、电线杆下或其它易被雷击的地方，也不要使用通讯工具，杜绝安全事故发生。

4、自觉遵守交通规则，注意交通安全。不搭乘超载车辆，不乘坐黑车、农用车、三轮车等非载客车辆，不搭乘无牌无证的摩托车，不与陌生人搭讪。上车前，请将乘坐车辆的号牌用手机拍照后发给家长及亲人，预防交通事故的发生。
5、不准玩火，不准私自上山野炊，不接触易燃易爆物品。
6、不参与非法组织活动，遵守社会公德和法律法规，不打架斗殴。

    7、不参加封建迷信活动，不抽烟，不喝酒，不赌博，不看“黄色”书刊、音像，不摆阔乱花钱。
    8、不随便吃零食、野果、野菌等，不买“三无”产品，不吃过期和霉烂变质的食品，防止食物中毒。如遇突发疾病，应及时就医并向班主任和保险公司报告。
    9、未经家长同意不准私自外出、在外留宿和远游，防止被不法分子绑架、拐骗和走失，提高防范意识。

10、远离毒品，珍爱生命。
    特别提醒： 以上告知事项由学生带回家，请家长认真做好监护工作，经家长签字后带回学校交班主任存档。
2015年7月3日
------------------------------------------------------------------------------
家长意见或建议：
家长联系电话：                       家长签字：
                                                      二○一五年   月    日